
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

 

Об объявлении конкурса на должность главы 

Администрации Грушевского сельского поселения 

 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

     22 августа  2018 года 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения № 68 от 21 февраля 2018 

года «О порядке проведения конкурса на должность главы Администрации Грушевского 

сельского поселения»  

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 
 

1. Объявить конкурс на замещение должности главы Администрации Грушевского 

сельского поселения (далее – конкурс). 

2. Утвердить объявление о проведении конкурса согласно приложению №1. 

3. Утвердить проект контракта, заключаемого с главой Администрации Грушевского 

сельского поселения, согласно приложению № 2. 

4. Опубликовать настоящее решение не позднее чем за 20 дней до дня проведения 

конкурса в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости 

Грушевского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Грушевского 

сельского поселения . 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 18 (195) 

                                                                                                                              23 августа 2018 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ст.Грушевская  

22 августа 2018 года 

№ 90 

Приложение 1  

к решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения 

от 22 августа 2018 года № 90 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о проведении конкурса на замещение должности  

главы Администрации Грушевского сельского поселения 

 

1. Конкурс на замещение должности главы Администрации Грушевского сельского 

поселения проводится «14» сентября 2018 года, в 10:00, в актовом зале  Администрации 

Грушевского сельского поселения (ул. Советская, д. 265-а, ст. Грушевская, Аксайский 

район, Ростовская область). 

2. Прием документов, подлежащих представлению кандидатами на должность главы 

Администрации Грушевского сельского поселения в конкурсную комиссию, 

осуществляется в здании Администрации Грушевского сельского поселения (ул. Советская, 

д. 265-а, ст. Грушевская, Аксайский район, Ростовская область), с 8:00 до 17:00 (перерыв с 

12:00 до 14:00), с «24» августа 2018 года по «03» сентября 2018 года включительно 

(выходные дни – суббота, воскресенье), телефон для справок: 8(86350) 3-56-47. 

3. Условия конкурса на замещение должности главы Администрации Грушевского 

сельского поселения: 

3.1. К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации достигшие 

возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и 

соответствующие квалификационным и иным требованиям, установленным в соответствии 

с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации» и иными федеральными законами для замещения должности муниципальной 

службы главы Администрации Грушевского сельского поселения, при отсутствии 

обстоятельств, указанных в статье 13 указанного Федерального закона в качестве 

ограничений, связанных с муниципальной службой. 

3.2. Кандидат на замещение должности главы Администрации Грушевского 

сельского поселения должен соответствовать квалификационным требованиям, 

установленным частью 2 статьи 5 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О 

муниципальной службе в Ростовской области». 

3.3. Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие документы: 

заявление о допуске к участию в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к 

настоящему объявлению; 

собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме
1
, установленной 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти; 

копию паспорта; 

копию трудовой книжки, за исключением случаев, когда трудовой договор 

(контракт) заключается впервые; 

копию документа об образовании; 

копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за 

исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по 

                                                 
1
 утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

месту жительства на территории Российской Федерации; 

копии документов воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу; 

заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего 

поступлению на муниципальную службу; 

сведения, предусмотренные статьей 15
1
 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации»; 

анкету по форме № 4, являющейся приложением к Инструкции о порядке допуска 

должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63; 

медицинскую справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы со 

сведениями, составляющими государственную тайну, по форме, утвержденной приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

26.08.2011 № 989н. 

3.4. Дополнительно могут представляться иные документы, подтверждающие стаж, 

опыт работы кандидата, обладание им знаниями и навыками, необходимыми для 

исполнения обязанностей главы Администрации Грушевского сельского поселения. 

3.5. К документам, указанным в пунктах 3.3, 3.4 настоящего объявления, 

гражданином прилагается их опись в двух экземплярах по форме согласно приложению № 

2 к настоящему объявлению. 

 

 

Приложение № 1 

к объявлению о проведении конкурса на 

замещение должности 

главы Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

 

В комиссию по проведению конкурса на 

замещение должности главы 

Администрации Грушевского сельского 

поселения 

 

_______________________________ 

(Ф.И.О. заявителя) 

_______________________________ , 

проживающего по адресу: 

_______________________________ 

_______________________________ 

_______________________________ 

контактный телефон _____________ 

 

 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение должности главы 

Администрации Грушевского сельского поселения, назначенном в соответствии с 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 22 августа 2018 года 

№ 90.  

С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен. 

Согласен на обработку моих персональных данных и проверку сведений, 

содержащихся в представленных мной документах, комиссией по проведению конкурса на 

замещение должности главы Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

«____» _________________ 20___ г.    _________________________ 

(дата)        (подпись) 

 

 

Приложение № 2 

к объявлению о проведении конкурса на 

замещение должности 

главы Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, 

представленных в комиссию по проведению конкурса на замещение 

должности главы Администрации Грушевского сельского поселения 

 

Я, ___________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения кандидата) 

представляю в комиссию по проведению конкурса на замещение должности главы 

Администрации Грушевского сельского поселения следующие документы: 

№ 

п/п 
Наименование документа 

Количество 

листов 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных мною документах, 

достоверны. 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Документы поданы «____» _________ 20__ г. 

Подпись лица, представившего документы   

 ___________________________ 

 

Документы приняты «____» _________ 20__ г. 

Подпись секретаря конкурсной комиссии    

  (лица, исполняющего его обязанности)    ___________________________ 

 

Приложение 2  

к решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения 

от 22 августа 2018 года № 90 

 

ПРОЕКТ КОНТРАКТА,  

заключаемого с главой Администрации Грушевского сельского поселения 

 

 

________________________  «__» ___________ 20__ года 

(место заключения контракта)  (дата заключения контракта) 

 

Председатель Собрания депутатов – глава Грушевского сельского поселения 

_____________________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 

действующий на основании Устава муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение», именуемый в дальнейшем глава муниципального образования, с одной 

стороны, и гражданин Российской Федерации 

_____________________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 

именуемый в дальнейшем глава администрации, с другой стороны, заключили на 

основании решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

______________ № ____ «_____________________________________________» 

(наименование муниципального правового акта о 

назначении) 

настоящий контракт о нижеследующем: 

 

I. Общие положения 

 

1. Глава администрации обязуется исполнять должностные обязанности по 

должности муниципальной службы главы Администрации Грушевского сельского 

поселения, назначаемого по контракту, учрежденной в целях обеспечения исполнения 

полномочий и деятельности Администрации Грушевского сельского поселения (далее – 

местная администрация), в соответствии с прилагаемой к настоящему контракту 

должностной инструкцией главы администрации, назначаемого по контракту, и соблюдать 

правила внутреннего трудового распорядка местной администрации. 

2. В Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области должность 

главы администрации муниципального образования, назначаемого по контракту, 

замещаемая главой администрации, отнесена к высшей группе должностей муниципальной 

службы в Ростовской области. 

3. Местом работы главы администрации является местная администрация. 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Дата начала исполнения должностных обязанностей ________________ 

_____________________________________________________________________. 

(указывается число, месяц, год в соответствии с муниципальным правовым актом о 

назначении) 

 

II. Права и обязанности сторон контракта 

 

5. Глава администрации имеет права, предусмотренные статьей 11 и другими 

положениями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Областным законом от 09.10.2007 № 

786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» (далее – Областной закон) и 

иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе. 

6. Глава администрации обязан исполнять обязанности муниципального служащего, 

предусмотренные статьей 12 Федерального закона, в том числе соблюдать ограничения, 

выполнять обязательства и требования, не нарушать запреты, которые установлены 

Федеральным законом и другими федеральными законами. 

7. Права и обязанности главы муниципального образования определяются 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными и 

областными законами. 

 

III. Условия контракта в части, касающейся осуществления 

полномочий по решению вопросов местного значения 

 

8. При осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения глава 

администрации имеет право: 

а) в пределах своих полномочий, установленных федеральными и областными 

законами, Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение», 

нормативными правовыми актами Собрания депутатов Грушевского сельского поселения, 

издавать постановления местной администрации по вопросам местного значения, а также 

распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной 

администрации; 

б) распоряжаться в установленном порядке средствами бюджета Грушевского 

сельского поселения и муниципальным имуществом Грушевского сельского поселения; 

в) запрашивать от государственных органов, органов местного самоуправления, 

организаций и граждан информацию, необходимую для решения вопросов местного 

значения. 

9. При осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения глава 

администрации обязан: 

а) соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные законы, Устав 

Ростовской области, областные законы, Устав муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение», иные нормативные правовые акты; 

б) организовать и обеспечить решение вопросов местного значения местной 

администрацией; 

в) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и 

законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, 

отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы 

организаций; 

г) обеспечить целевое расходование средств бюджета Грушевского сельского 

поселения и эффективное управление муниципальным имуществом Грушевского сельского 

поселения; 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

д) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые 

установлены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» и другими федеральными законами. 

10. При осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения глава 

администрации обладает другими правами и исполняет другие обязанности в соответствии 

с федеральными и областными законами, Уставом муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение». 

 

IV. Оплата труда и гарантии 

 

11. В качестве оплаты труда главе администрации устанавливается денежное 

содержание, которое состоит из: 

а) должностного оклада в размере _____ рублей в месяц; 

б) ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу в размере 

_____ процентов должностного оклада; 

в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере _____ 

процентов должностного оклада (включается в контракт при условии, если у главы 

администрации есть соответствующий стаж); 

г) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной 

службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) в 

размере _____ процентов должностного оклада; 

д) ежемесячного денежного поощрения в размере _____ должностных окладов; 

е) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, в размере _____ процентов 

должностного оклада; 

ж) премий за выполнение особо важных и сложных заданий; 

з) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

в размере _____ должностных окладов; 

и) материальной помощи, выплачиваемой один раз в квартал в размере _____ 

должностных окладов. 

12. Размер должностного оклада главы администрации ежегодно увеличивается 

(индексируется) в соответствии со статьей 7 Областного закона. 

13. Главе администрации предоставляется компенсация на лечение, выплачиваемая 

один раз в квартал в размере ____ должностных окладов. 

14. Главе администрации предоставляются основные и дополнительные гарантии, 

предусмотренные законодательством о муниципальной службе, Уставом муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение». 

 

V. Рабочее время и время отдыха 

 

15. Главе администрации устанавливается ненормированный рабочий день. 

16. Главе администрации предоставляются: 

а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью _____ 

календарных дней; 

б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет 

продолжительностью _____ календарных дней; 

в) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий 

день продолжительностью _____ календарных дней. 

 

VI. Срок действия контракта 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Контракт заключается в соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и ___________ 

(номер соответствующего пункта, 

статьи) 

Устава муниципального образования «Грушевское сельское поселение» сроком на 

_____________________________. 

 

VII. Условия профессиональной деятельности 

 

18. Главе администрации обеспечиваются надлежащие организационно-технические 

условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей, а также условия труда, 

соответствующие требованиям законодательства в сфере охраны труда. 

 

VIII. Иные условия контракта 

 

19. Глава администрации подлежит обязательному страхованию, предусмотренному 

законодательством Российской Федерации. 

20. Иные условия контракта:  

а) в связи с допуском к сведениям, составляющим государственную тайну, глава 

администрации принимает на себя обязательства: 

соблюдать требования законодательства Российской Федерации о государственной 

тайне; 

в случае принятия решения о временном ограничении его права на выезд из 

Российской Федерации в 5-дневный срок передать имеющийся заграничный паспорт на 

хранение в местную администрацию до истечения установленного срока ограничения его 

прав; 

в полном объеме и своевременно информировать кадровое подразделение местной 

администрации об изменениях в анкетных и автобиографических данных и о 

возникновении оснований для отказа ему в допуске к государственной тайне, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 

«О государственной тайне»; 

представлять в установленном порядке в кадровое подразделение местной 

администрации документы об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с 

использованием сведений, составляющих государственную тайну, согласно перечню, 

утверждаемому федеральным органом государственной власти, уполномоченным в области 

здравоохранения и социального развития; 

в случае попытки посторонних лиц получить информацию секретного характера 

немедленно сообщить об этом в режимно-секретное подразделение местной 

администрации или в органы Федеральной службы безопасности Российской Федерации; 

б) __________________________________________. 

                                       (если иные условия отсутствуют, то ставится прочерк) 

 

IX. Ответственность сторон контракта. Изменение контракта. 

Расторжение контракта 

 

21. Стороны настоящего контракта несут ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

22. Изменения могут быть внесены в настоящий контракт по соглашению сторон в 

следующих случаях: 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

а) при изменении законодательства Российской Федерации о муниципальной службе 

и иных нормативных правовых актов; 

б) по инициативе любой из сторон настоящего контракта. 

23. Выдвижение инициативы главы муниципального образования об изменении 

определенных сторонами условий контракта в случаях, предусмотренных статьей 74 

Трудового кодекса Российской Федерации, допускается на основании решения Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения. 

О предстоящих изменениях определенных сторонами условий настоящего 

контракта, а также о причинах, вызвавших необходимость таких изменений, глава 

муниципального образования обязан уведомить главу администрации в письменной форме 

не позднее чем за два месяца, если иное не предусмотрено Трудовым кодексом Российской 

Федерации. 

24. Изменения, вносимые в настоящий контракт, оформляются в виде письменных 

дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего 

контракта. 

25. Порядок расторжения настоящего контракта определяется Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

 

X. Разрешение споров и разногласий 

 

26. Споры и разногласия по настоящему контракту разрешаются по соглашению 

сторон, а в случае если согласие не достигнуто, - в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации. 

27. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится в 

личном деле главы администрации, второй – у главы администрации. Оба экземпляра 

имеют одинаковую юридическую силу. 

28. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания сторонами. 

 

 

Председатель Собрания депутатов – глава 

Грушевского сельского поселения 

______________________________ 

______________________________ 

(Ф.И.О.) 

______________________________ 

адрес _________________________ 

______________________________ 

(подпись) 

М.П. 

 Глава Администрации Грушевского 

сельского поселения 

______________________________ 

______________________________ 

(Ф.И.О.) 

паспорт серия ______ № _________ 

выдан _________________________ 

(указывается кем выдан и дата выдачи) 

адрес _________________________ 

ИНН _________________________ 

_____________________________ 

(подпись) 

 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к контракту, заключаемому с главой 

Администрации Грушевского сельского 

поселения 

 

ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ 

главы Администрации Грушевского сельского поселения 

 

1. Должность муниципальной службы главы Администрации Грушевского сельского 

поселения (далее – глава администрации) относится к высшей группе должностей 

муниципальной службы в Ростовской области. 

2. Глава администрации руководит Администрацией Грушевского сельского 

поселения на принципах единоначалия. 

3. Глава администрации: 

1) подконтролен и подотчетен Собранию депутатов Грушевского сельского 

поселения; 

2) представляет Собранию депутатов Грушевского сельского поселения ежегодные 

отчеты о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Грушевского 

сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения; 

3) обеспечивает осуществление Администрацией Грушевского сельского поселения 

полномочий по решению вопросов местного значения. 

4. Глава администрации: 

1) от имени муниципального образования «Грушевское сельское поселение» 

приобретает и осуществляет имущественные и иные права и обязанности, выступает в суде 

без доверенности; 

2) представляет Администрацию Грушевского сельского поселения в отношениях с 

органами местного самоуправления, органами государственной власти, гражданами и 

организациями, без доверенности действует от имени Администрации Грушевского 

сельского поселения, выдает доверенности на представление ее интересов; 

3) организует взаимодействие Администрации Грушевского сельского поселения с 

председателем Собрания депутатов – главой Грушевского сельского поселения и 

Собранием депутатов Грушевского сельского поселения в целях осуществления 

полномочий по решению вопросов местного значения; 

4) взаимодействует с Губернатором Ростовской области, Правительством 

Ростовской области и иными органами исполнительной власти Ростовской области; 

5) в соответствии с областным законом принимает участие в заседаниях 

Правительства Ростовской области; 

6) в случаях и порядке, установленных Губернатором Ростовской области, вносит 

проекты правовых актов Губернатора Ростовской области и Правительства Ростовской 

области; 

7) обеспечивает составление и внесение в Собрание депутатов Грушевского 

сельского поселения проекта бюджета Грушевского сельского поселения и отчета о его 

исполнении, исполнение бюджета Грушевского сельского поселения; 

8) вносит в Собрание депутатов Грушевского сельского поселения проекты 

нормативных правовых актов Собрания депутатов Грушевского сельского поселения, 

предусматривающих установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, 

осуществление расходов из средств бюджета Грушевского сельского поселения, и дает 

заключения на проекты таких нормативных правовых актов; 

9) организует разработку, утверждение и исполнение муниципальных программ; 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

10) в случаях и порядке, установленных федеральным и областным 

законодательством, муниципальными правовыми актами, организует владение, 

использование и распоряжение имуществом, находящимся в собственности Грушевского 

сельского поселения; 

11) издает в пределах своих полномочий правовые акты; 

12) вносит проекты решений Собрания депутатов Грушевского сельского поселения; 

13) утверждает штатное расписание Администрации Грушевского сельского 

поселения; 

14) является представителем нанимателя (работодателем) в отношении 

муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в аппарате 

Администрации Грушевского сельского поселения, иных работников аппарата 

Администрации Грушевского сельского поселения, вправе делегировать полномочия 

представителя нанимателя (работодателя) в отношении указанных муниципальных 

служащих в соответствии с областным законом; 

15) ведет прием граждан, рассматривает обращения граждан по вопросам, 

относящимся к его компетенции; 

16) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным и областным 

законодательством, Уставом муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение». 

5. Глава администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами. 

6. Глава администрации несет персональную ответственность за состояние 

антикоррупционной работы в Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

 

О назначении половины членов комиссии по 

проведению конкурса на должность главы 

Администрации Грушевского сельского поселения 

 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

     22 августа  2018 года 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 
 

1. Назначить членами комиссии по проведению конкурса на должность главы 

Администрации Грушевского сельского поселения (далее – конкурсная комиссия): 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Коротицкая Ольга Васильевна – директора МБОУ Грушевская СОШ; 

2) Балашова Светлана Васильевна – заведующая МБДОУ д/с № 9 «Колосок»; 

3) Корнеева Лариса Юрьевна - заведующую Грушевским отделом МУК АР МЦБ им. 

М.А. Шолохова. 

2. Установить, что до избрания секретаря конкурсной комиссии его полномочия 

исполняет Корнеева Лариса Юрьевна. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном 

сайте администрации Грушевского сельского поселения.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 
ст.Грушевская  

22 августа 2018 года 

№ 91 
 
 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

     

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2017 г. № 60  «О бюджете  Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2018 

год и плановый период 2019-2020 годов» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

22 августа 2018 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», - 

 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

1.   Внести в Решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 26.12.2017 

г. № 60 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годы» следующие изменения: 

1) часть 1  статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год, 

определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,0  процента (декабрь 2018 

года к декабрю 2017 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 26 011,9 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 28 964,6 тыс. рублей; 

           3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского 

поселения на 1 января 2018 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме  0,00 тыс. 

рублей; 

4) предельный объем муниципального долга Грушевского сельского поселения в 

сумме 18 186,8 тыс. рублей; 

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Грушевского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей; 

6) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения в сумме 2 

952,7 тыс. руб.». 

 

1) Приложение 1 «Объем поступлений доходов  бюджета поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 1  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 60 

«О  бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»   

 

    

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

  
 

тыс. руб. 

 

код БК РФ Наименование статьи доходов 

  Плановый период 

2018 год 2019год 2020 год 

1 2 3 4   

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
18 186,8 23213,30 24957,90 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
7 385,1 16690,10 18 400,50 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
7 385,1 16690,10 18 400,50 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

7 385,1 16690,10 18 400,50 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
40,4 42,00 43,7 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 
40,4 42,00 43,7 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
40,4 42,00 43,7 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 400,5 6106,00 6123,50 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
1 046,9 588,90 606,4 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1 046,9 588,90 606,4 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 353,6 5517,10 5517,1 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5 545,7 3018,60 3018,6 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских  поселений 

5 545,7 3018,60 3018,6 

   1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 
3 807,9 2498,50 2498,5 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

3 807,9 2498,50 2498,5 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
21,0 21,8 22,7 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

21,0 21,8 22,7 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

21,0 21,8 22,7 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

331,8 345,10 358,90 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

331,8 345,10 358,90 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

29,5 30,70 31,9 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселений 

и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

29,5 30,70 31,9 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи  в аренду  

имущества составляющего 

государственную ( 

муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

302,3 314,40 327,0 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений(за 

исключением земельных 

участков) 

302,3 314,40 327,0 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
8,0 8,30 8,6 

1 16 51000 02 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

8,0 8,30 8,6 

1 16 51040 02 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

8,0 8,30 8,6 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
7 825,1 4 007,2 4228,3 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

7 825,1 4007,20 4228,3 

2 02 10000 00 0000 151 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

6 799,8 2945,90 2651,3 

2 02 15000 00 0000 151  
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
6 799,8 2945,90 2651,3 

2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

6 799,8 2945,90 2651,3 

2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

192,9 191,80 198,7 

2 02 30024 00 0000 151 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,20 0,2 

2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

0,2 0,20 0,2 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

субъектов Российской 

Федерации 

2 02 35118 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

192,7 191,60 198,5 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам 

поселений  на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

192,7 191,60 198,5 

2 02 40000 00 0000 151  
Иные межбюджетные 

трансферты 
832,4 869,50 1378,3 

2 02 40014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

258,0 266,40 275,1 

2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

258,0 266,40 275,1 

2 02 49999 00 0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

574,4 603,10 1103,2 

2 02 49999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

574,4 603,10 1103,2 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 26 011,9 27220,50 29186,20 

»; 

 

2) Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей 

редакции: 

 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Приложение 2  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 60 

«О  бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»   

 

     ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД  

2019 И 2020 ГОДОВ 

   

(тыс.руб.) 

 Код  Наименование  
2018 год 2019 год 

2020 

год     

01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

2 952,7 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
2 952,7 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов 
26 011,9 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
26 011,9 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
26 011,9 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 
26 011,9 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
28 964,6 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
28 964,6 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
28 964,6 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  поселений 
28 964,6 27 220,5 

29 

186,2 

  

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета  поселения 
2 952,7 0,0 0,0 

»;  

3)  Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Грушевского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов» изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение 7  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

района «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2017 г. № 60 «О  бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»   

 

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

    

   
   

(тыс.рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2018 год 2019 год 2020 год 

Всего         28 964,6 27220,5 29186,2 

Общегосударственные вопросы 01       9 674,0 8 462,7 8 700,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     882,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" по главе Грушевского 

сельского поселения в рамках 

обеспечения функционирования 

главы Грушевского сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 02 88 1 00 00110 120 882,8 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     8 338,3 7 991,4 8 211,4 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» в рамках обеспечения 

деятельности Администрации 

Грушевского сельского 

поселения(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 89 1 00 00110 120 5 784,9 5 716,7 5 716,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

01 04 89 1 00 00190 240 1 913,2 1 553,7 1601,7 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 04 89 1 00 00190 850 30,0 30,0 30,0 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика»(Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 06 1 00 24010 240 10,0 10,4 10,8 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

01 04 08 1 00 24010 240 600,0 680,4 852,0 

Субвенция на осуществление 

полномочий по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 11.2 

Областного закона от 25 октября 

2002 года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях в рамках иных 

непрограммных расходов  

Администрации Грушевского 

сельского поселения(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     36,9 32,3 32,3 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные межбюджетные 

трансферты) 

01 06 99 9 00 99990 540 36,9 32,3 32,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     416,0 439,0 457,2 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Техническая инвентаризация и 

оформление кадастровых 

паспортов на бесхозяйное и 

находящееся в собственности 

имущество» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 07 1 00 24010 240 30,0 81,5 85,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка 

их на кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение"  

01 13 07 1 00 24020 240 20,0 54,4 57,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 07 2 00 24027 850 260,0 270,4 281,2 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в рамках 

подпрограммы «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

01 13 11 1 00 24010 240 20 32,7 34,0 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды 

от негативного воздействия в 

рамках подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 12 1 00 24030 240 86,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 02       192,7 191,6 198,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     192,7 191,6 

198,5 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение"   

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

02 03 99 9 00 51180 120 192,7 191,6 198,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       52,3 54,3 56,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09     52,3 54,3 56,5 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 01 2 00 24020 240 52,3 54,3 56,5 

Национальная Экономика 04       622,4 651,1 1151,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     574,4 603,1 1103,2 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 04 1 00 S3510 240 574,4 603,1 1103,2 

Градостроительство и архитектура 04 12     48,0 48,0 48,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 

99 9 00 99990 

120 48,0 48,0 48,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       5 575,6 7460,4 8470,4 

Коммунальное хозяйство 05 02     719,1 539,9 561,6 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 10 1 00 24010 240 500,0 312,0 324,5 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

05 02 10 1 00 24020 850 9,1 9,5 10,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 99 9 00 99990 240 210,0 218,4 227,1 

Благоустройство 05 03     4 856,5 6920,5 7908,8 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 03 1 00 24040 240 2299,0 2 891,0 2986,7 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 00 24050 240 1045,0 2 086,8 2330,3 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 00 24060 240 1400,0 1 860,0 2509,1 

Проведение мероприятий по 

организации временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в 

возрасте от18 до 20 лет ,имеющих  

среднее профессиональное 

образование и ищущих работу 

впервые, в рамках подпрограммы 

««Активная политика занятости 

населения» муниципальная 

программа Грушевского сельского 

поселения «Содействие занятости 

населения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 09 1 00 24010 240 112,5 82,7 82,7 

Культура, кинематография  08       12 522,7 10 275,3 10483,3 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

Культура 08 01     12 522,7 10 275,3 10483,3 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

культуры Грушевского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 1 00 00590 610 12 340,7 10 275,3 10483,3 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

08 

 

01 02 300 24390 240 182,0 0,0 0,0 

Социальная политика  10       118,1 118,1 118,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     118,1 118,1 118,1 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение»  (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

10 01 99 9 00 99990 310 118,1 118,1 118,1 

Физическая культура и спорт 11       206,8 7,0 7,3 

Массовый спорт 11 02     206,8 7,0 7,3 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 05 1 00 24090 240 206,8 7,0 7,3 

»; 

 

4) Приложение 8  «Ведомственная структура расходов бюджета  поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции: 

 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Приложение 8  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

«О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2017 г. № 60 «О  бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов»   

 

         
Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

      

(тыс.рублей) 

  

Наименование Вед РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма 

2018 год 2019 год 2020 год 

Всего           28 964,6 27220,5 29186,2 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

        
28 964,6 27220,5 29186,2 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» в рамках обеспечения 

деятельности  Главы 

Администрации Грушевского 

сельского поселения  (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 01 02 
88 1 00 

00110 
120 882,8 0,0 0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 
89 1 00 

00110 
120 5 784,9 5 716,7 5716,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
240 1 913,2 1 553,7 1601,7 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика»  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
06 1 00 

24 010 
240 10,0 10,4 10,8 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий"  

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
08 00 1 

24010 
240 600,0 680,4 852 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 

2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 

6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения 

установленных нормативными 

правовыми актами органов 

местного самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 Областного 

закона от 25 октября 2002 года № 

273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

951 01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные межбюджетные 

трансферты) 

951 01 06 
99 9 00 

99990 
540 36,9 32,3 32,3 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Техническая инвентаризация и 

оформление кадастровых паспортов 

на бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 
07 1 00 

24010 
240 30,0 81,5 85 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка 

их на кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 
07 1 00 

24020 
240 20,0 54,4 57 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

951 01 13 
07 2 00 

24027 
 850 260,0 270,4 281,2 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в рамках 

подпрограммы «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

951 01 13 
11 1 00 

24010 
240 20,0 32,7 34 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

наркотиками и их незаконному 

обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды 

от негативного воздействия в 

рамках подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском поселении» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
12 1 00 

24030 
240 86,0 0,0 0,0 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 02 03 
99 9 00 

51180 
120 192,7 191,6 198,5 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 03 09 
01 2 00 

24020 
240 52,3 54,3 56,5 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 1 00 

S3510 
240 574,4 603,1 1103,2 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 
951 04 12 

99 9 00 

99990 
120 48,0 48,0 48,0 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
10 1 00 

24010 
240 500,0 312,0 324,5 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 
10 1 00 

24020 
850 9,1 9,5 10 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение»  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 02 
99 9 00 

99990 
240 210,0 218,4 227,1 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения 

в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24040 
240 2299,0 2891,0 2986,7 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24050 
240 1045,0 2086,8 2330,3 

Мероприятия по прочему 951 05 03 03 1 00 240 1400,0 1860,0 2509,1 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

24060 

Мероприятия по организации 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних гражданв 

возрасте от 14 до 18 лет, 

испытывающих трудности в поиске 

работы в рамках подпрограммы 

"Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка 

безработных граждан" 

муниципальной программы 

"Содействие занятости населения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 03 
09 1 00 

24010 
240 112,5 82,7 82,7 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

кальтуры Грушевского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

951 08 01 
02 1 00 

00590 
610 12 340,7 10 275,3 10483,3 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт памятников 

и могил на территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 01 
02 3 00 

24390 
240 182,0 0,0 0,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение»  (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

951 10 01 
99 9 00 

99990 
310 118,1 118,1 118,1 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории поселения» 

муниципальной программы 

951 11 02 
05 1 00 

24090 
240 206,8 7,0 7,3 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

»; 

 

5)  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 9 

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2017 г. № 60 «О  бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»   

 

   
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 
        

(тыс.рублей) 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2018 год 2019 год 2020 год 

Всего         28 964,6 27220,5 29186,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" 

01 0 00 00000       52,3 54,3 56,5 

Подпрограмма «Защита от 

чрезвычайных ситуаций» 
01 2 00 00000       52,3 54,3 56,5 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и 

01 2 00 24020 240 03 09 52,3 54,3 56,5 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

безопасности людей на водных 

объектах" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры»  

02 0 00 00000       12 522,7 10 275,3 10483,3 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский 

СДК» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры»  

02 1 00 00000       12 340,7 10 275,3 10483,3 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

культуры Грушевского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

02 1 00 00590 610 08 01 12 340,7 10 275,3 10483,3 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского 

поселения» 

02 3 00 00000    182,0 0,0 0,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт памятников и 

могил на территории Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 00 24390 240 08 01 182,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения"  

03 0  00 00000       4 744,0 6 837,8 7826,1 

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы   Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

03 1 00 00000       4 744,0 6 837,8 7826,1 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

03 1 00 24040 240 05 03 2 299,0 2 891,0 2986,7 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения 

в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 24050 240 05 03 1 045,0 2 086,8 2330,3 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 24060 240 05 03 1 400,0 1 860,0 2 509,1 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" 

04 0 00 00000       574,4 603,1 1103,2 

Подпрограмма "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения"  

04 1 00 00000       574,4 603,1 1103,2 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 00 S3510 240 04 09 574,4 603,1 1103,2 

Муниципальная программа  

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 0 00 00000       206,8 7,0 7,3 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта"  муниципальной 

программы «Развитие физической 

культуры и массового спорта 

05 1 00 00000       206,8 7,0 7,3 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

Грушевского сельского поселения» 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физической 

культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 00 24090 240 11 02 206,8 7,0 7,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» 

06 0 00 00000       10,0 10,4 10,8 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»  

06 1 00 00000       10,0 10,4 10,8 

Совершенствование правовой и 

методической основы муниципальной 

службы в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 00 24010 240 01 04 10,0 10,4 10,8 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 0 00 00000       310,0 406,3 423,2 

Подпрограмма «Оформление и 

регистрация объектов, находящихся 

в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 1 00 00000       50,0 135,9 142 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Оформление и регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское 

поселение» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государст-венных (муниципальных) 

нужд) 

07 1 00 24010 240 01 13 30,0 81,5 85 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка их 

на кадастровый учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государст-венных (муниципальных) 

нужд) 

07 1 00 24020 240 01 13 20,0 54,4 57,0 

Подпрограмма «Учет имущества» 

муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 2 00 00000       260,0 270,4 281,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

07 2 00 24027 850 01 13 260,0 270,4 281,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" 

08 0 00 00000       600,0 680,4 852,0 

Подпрограмма "Развитие 

информационных технологий"  
08 1 00 00000       600,0 680,4 852,0 

Мероприятия по созданию и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты информации 

в рамках подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных технологий" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 00 24010 240 01 04 600,0 680,4 852,0 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения" 
09 0 00 00000       112,5 82,7 82,7 

Подпрограмма "Активная политика 

занятости населения и социальная 

поддержка безработных граждан" 

муниципальной программы 

"Содействие занятости населения" 

09 1 00 00000       112,5 82,7 82,7 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

Проведение мероприятий по 

организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, 

безработных граждан в возрасте от18 

до 20 лет ,имеющих  среднее 

профессиональное образование и 

ищущих работу впервые, в рамках 

подпрограммы ««Активная политика 

занятости населения» муниципальная 

программа Грушевского сельского 

поселения «Содействие занятости 

населения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

09 1 00 24010 240 05 03 112,5 82,7 82,7 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

10 0 00 00000       509,1 321,5 334,5 

Подпрограмма  «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

10 1 00 00000       509,1 321,5 334,5 

Мероприятия по разработке и 

корректировке схем водоснабжения, 

водоотведения и газоснабжения в 

рамках подпрограммы "Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 00 24010 240 05 02 500,0 312,0 324,5 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 1 00 24020 850 05 02 9,1 9,5 10,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 

11 0 00 00000       20,0 32,7 34,0 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму, экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

11 1 00 00000       20,0 32,7 34,0 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

11 1 00 24010 240 01 13 20,0 32,7 34,0 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

антитеррористической защищенности 

населения в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском поселении» 

12 0 00 00000 
   

86,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Охрана окружающей 

среды»  

12 1 00 00000 
   

86,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

12 1 00 24030 240 01 13 86,0 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования 

главы Грушевского сельского 

поселения 

88 0 00 00000       882,8 0,0 0,0 

Глава  Грушевского сельского 

поселения 
88 1 00 00000       882,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" по главе Грушевского 

сельского поселения в рамках 

обеспечения функционирования главы 

Грушевского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

88 1 00 00110 120 01 02 882,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

89 0 00 00000       7 728,1 7 300,4 7 348,4 

Орган местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

89 1 00 00000       7 728,1 7 300,4 7 348,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

89 1 00 00110 120 01 04 5 784,9 5 716,7 5 716,7 



     № 18 (195) 23 августа 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 00190 240 01 04 1 913,2 1 553,7 1601,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

89 1 00 00190 850 01 04 30,0 30,0 30,0 

Непрограммные расходы органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

99 0 00 00000       605,9 608,6 624,2 

Субвенция на осуществление 

полномочий по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 11.2 

Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, по иным 

непрограммным мероприятиям в 

рамках обеспечения деятельности 

Грушевского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные межбюджетные трансферты) 

99 9 00 99990 540 01 06 36,9 32,3 32,3 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение"   

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

99 9 00 51180 120 02 03 192,7 191,6 198,5 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 18 (195) 23 августа 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

органов) 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

99 9 00 99990 120 04 12  48,0     48,0    48,0    

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 99990 240 05 02  210,0     218,4    227,1 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

99 9 00 99990 310 10 01 118,1 118,1 118,1 

». 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном 

сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс. Бабин И.В.). 

 

 

 

Глава  Грушевского 

сельского   поселения                                                                         Н.Л. Онищенко 

 

 

 
ст. Грушевская, 

22 августа  2018г. 

№ 92 

 

 

 

 
Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 

 


